
ČESKÁ ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY

ZPRAVODAJ
UNIE JÓGY

ČÍSLO 25

2019

INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYDÁVANÝ VÝBOREM UNIE JÓGY
PRO POTŘEBY JEJÍCH ČLENŮ A OSTATNÍCH ZÁJEMCŮ O JÓGOVÉ DĚNÍ





3Zpravodaj UJ 25/2019

OBSAH

Pavel Hájek 2

Úvodní slovo 3

Ohlédnutí vpřed – vzpomínka na Pavla Hájka 6

Přehled centrálních akcí UJ pořádaných v roce 2019 8

Kalendář akcí v jednotlivých krajích UJ 2019 9

Adresář krajských vedoucích a jejich zástupců 18

Adresář členů výboru UJ a členů revizní komise UJ 24

Účet u Fiobanky, platby čl. příspěvků a číslování nových průkazů 25



4 Zpravodaj UJ 25/2019

Na sklonku roku 2018 nás opustil učitel, bývalý předseda Unie jógy,
mimořádná osobnost

*Pavel Hájek*

Vzpomeňme na něho i prostřednictvím slov Miládky Bartoňové

Jsem

Jaké to JSEM zde zaznívá?
Bezčasá ozvěna?

Zní ve mně – v tobě – v nás i kolem nás ... vynořuje se z tajemných hlubin 
duše a hlásí se k životu.

JSEM věčné sémě – všech květů, světů i životů.
Ve mně máš svůj původ, smysl i cíl.

JSEM vše, co bylo, jest a bude...
JSEM světlo tvého vědomí, v němž poznáváš svět i sebe.

JSEM světlo tvého vědomí i svědomí.

Co se to zachvívá v hlubině mé duše a stále mocněji hlásí se k životu?
To věčné sémě chce se svobodně rozvíjet - růst a kvést.

Kvést ve mně, v tobě, v nás i kolem nás.
***



5Zpravodaj UJ 25/2019

Vážené jogínky, vážení jogíni,

děkuji Vám všem za veškeré pochopení, trpělivost, podporu a pomoc, 
které se mi dostávalo za celých těch 20 let, co jsem byl veřejně aktivním 
členem UJ. Dovolte mi malé ohlédnutí. 

Začalo to na aktivu cvičitelů v roce 1998, kdy jsem navrhoval vytvoření 
internetových stránek. Tenkrát to však bylo zamítnuto. Přesto jsem během 
roku pro další aktiv návrh webových stránek připravil a po jeho prezentaci 
bylo zveřejnění na internetu odsouhlaseno. Zároveň jsem tehdy pomá-
hal Majce Bilinové s evidencí Klubu jógy. V roce 2000 jsem se stal místo- 
předsedou výboru a vedoucím Klubu jógy a od roku 2003 do letošní VH 
jsem vykonával funkci předsedy výboru. 

Srdečně děkuji Hance Pickové za převzetí pomyslného žezla o letošních 
volbách a já mohu s klidem odejít do „důchodu“. Vzdal jsem se členství  
v komisi školení a v komisi dětské jógy a přestal jsem být i aktivním učitelem 
s tím, že přecházím do ústraní  a vzdávám se svého členství v Unii Jógy.

Děkuji, že je mi to umožněno.

Přeji všem pokrok ve Vašem osobním rozvoji, a to zejména v duchov-
ních složkách bytosti.

Pavel Hájek

Vážené kolegyně a vážení kolegové,

s hlubokým smutkem v srdci podtrhuji tato poslední slova určená naší 
společnosti, poslední nejen proto, že je to jeho rozloučení s funkcí, činností  
v organizaci a veřejnou činností vůbec, ale bohužel i proto, že jeho pozem-
ský čas se naplnil. 

Tato milá slova napsal člověk nesmírně empatický, všem milý pro svoji 
dobrotivou povahu a ochotu pomáhat všem potřebným.  Zejména z po-
slední věty vyzařuje jeho vysoce duchovní podstata, kterou byl naplněn 



6 Zpravodaj UJ 25/2019

a kterou šířil dál. Srdce se brání přijmout tento fakt, obzvláště proto, že 
kniha života se uzavřela náhle a zůstalo v ní ještě tolik nepopsaných listů. 
Nezbývá než věřit, že se tak stalo proto, že duchovní cesta, pro kterou se 
rozhodl, byla dokončena. 

Těžko se mi po převzetí funkce navazovalo na úroveň kvalit člověka, 
který byl duší celé organizace. A o to těžší to bude nyní, když bude chybět 
i jeho pomocná ruka a především dokonalá paměť. 

Loňský rok přinesl nejen změnu předsednické funkce, ale i téměř všech 
ostatních funkcí ve výboru UJ – pro mnohé je to zásadní krok a možná 
bude třeba shovívavosti, pochopení a alespoň duchovní podpory pro dal-
ší práci všech a pro navázání na předchozí úzus. Kádrové změny s sebou 
nesou další uzpůsobení, třeba na poli organizačním a mnoha dalších. Naší 
snahou bude, aby tyto kroky co nejméně narušily vaši práci a plnění úkolů. 
Věřím, že nejen já, ale i ostatní nově zvolení členové výboru najdou sílu  
k překonání tohoto mezidobí a k další úspěšné součinnosti. Všichni se o to 
chceme společně ze všech sil snažit. 

Hanka Picková

Milí čtenáři,

dostává se vám do rukou Zpravodaj Unie jógy 2019. Zajisté jste si všim-
li, že je tenčí, že chybí články, na něž jste byli dosud zvyklí. Důvod je pro-
stý. Se změnami členů ve výboru UJ přemýšlíme také o změně podoby  
a náplni Zpravodaje tak, aby vám poskytoval nejenom informační přehled 
o akcích v jednotlivých krajích, ale aby byl zároveň atraktivní, praktickou 
a inspirativní tiskovinou, po které vždycky rádi sáhnete. V nové podobě se 
vám Zpravodaj přestaví na začátku roku 2020. 

Oceníme, pokud i vy sami dáte podnět, návrh k tomu, co by měl obsa-
hovat, jaký typ článku byste přivítali, jaké informace jsou pro vás přínosné  
a důležité. Své návrhy a přání posílejte na adresu: ivaryba@centrum.cz.



7Zpravodaj UJ 25/2019

Pro rok 2019 tedy tradičně přinášíme kalendář akcí, kontakty na členy 
výboru, revizní komise a na krajské vedoucí, informace o platbách člen-
ských příspěvků a s tím související tvorbu osobního variabilního čísla pro 
platbu přes účet a také informaci - určenou nejen pro krajské vedoucí – o 
způsobu číslování nově vydávaných členských průkazů.  

Společně s vámi se budeme těšit na Zpravodaj v nové podobě.
za ediční radu Iva Honsová



8 Zpravodaj UJ 25/2019

Ohlédnutí vpřed – vzpomínka na Pavla Hájka

Cesty našich osudů jsou klikaté, navzájem se prolínají a někdy je nám 
dopřáno kráčet po té své dočasně souběžně s jinou, než je čas opět roz-
dělí. Děje se tak na křižovatkách. A ty mají svá pravidla. Třeba nečekanou 
stopku, která nás zastaví a dopřeje čas k delšímu pohledu do zpětného 
zrcátka.

Cesty osudu jsou spletité a jen tak se může stát, že text na památku 
vznešené bytosti Pavla Hájka píšu já elév (ale vím, že Pavel by se nad tím 
od srdce vesele pousmál, vždyť všechno má svůj smysl). Je to i pro mne 
(zdánlivý) paradox, protože mnozí z vás jste ho znali mnohem déle, kráčeli 
jste po souběžné cestě několik let. A teď shodou okolností nováček mezi 
nováčky ve výboru UJ, který se s Pavlem znal jen krátce, má vzdát důstoj-
ný hold (není to snadné, ale chci tomu dostát) člověku s nepopiratelným 
charismatem, s hlubokým vnitřním ponorem a obrovským vkladem svého 
umu a energie do fungování unie. A tak zprvu opařená zprávou o Pavlově 
úmrtí (ještě v onu sobotu jsme si emailem předávali podklady pro akce 
unie v následujícím roce, které chtěl Pavel umístit na web) hledím do zpět-
ného zrcátka souběhu našich cest. 

Pavla jsem blíže poznala až v roce 2017 na školení cvičitelů II. třídy  
v Plzni a byl to pro mne hluboký zážitek. Tak silný, že jsem Pavla požá-
dala o možnost dalšího vedení a vzdělávání. S laskavostí mne odmítl, ale 
své odmítnutí mi ozřejmil. Už tehdy se jeho cesta obracela k naplnění slov 
upanišad, potažmo jeho učitele PhMr. Rudolfa Skarnitzla: „Dle staroindic-
kého Písma, upanišad, existují pro lidské bytosti dvě cesty, které se sice od 
sebe zásadně liší, ale v určitém smyslu se vzájemně podmiňují a doplňují. 
První z nich se v indické tradici nazývá pravrtti márga, tj. cesta rozvíjení,  
a představuje mohutný impulz k extroverzi, a druhá cesta se nazývá nivrtti 
márga, je cestou návratu a představuje impulz k introverzi.“ Jak sám uvedl 
i na valné hromadě, zlomové rozhodnutí k opuštění Unie jógy přišlo na 
základě impulzu od pana Skarnitzla, které obdržel po jeho odchodu z to-
hoto světa. 

Pavel se vydal po své přímé cestě ke světlu, po které musel jít sám a už 
oproštěný od mnohého poznání, ke kterému si kdy v životě došel…ale jak 
mi tehdy napsal „bez předchozího by nebylo následné“.



9Zpravodaj UJ 25/2019

Hledím do zpětného zrcátka, couvám do času a pročítám stará čísla 
Zpravodaje Unie jógy a s obdivem hledím na to, kolik společné práce bylo 
odvedeno a o co všechno se Pavel postaral. Svými novátorskými kroky  
a praktičností posouval fungování unie vpřed: zřídil a spravoval unijní web, 
postaral se o transparentní účet, nastavil mechanismus vedení UJ. Sám to 
se skromností sobě vlastní shrnul ve svém úvodním slovu letošního Zpra-
vodaje. Patří mu za to vše veliký dík. A tak děkuji za nás „nováčky“, kteří 
mnohdy ani nebyli u těchto zásadních kroků a kteří na ně mají navázat  
a dále rozvíjet činnost unie. Děkujeme!

Vracím se v mysli na začátek prosince, kdy jsem Pavla požádala, zda 
by byl tak laskav a napsal pár slov jako tečku za svým předsednictvím pro 
nové číslo Zpravodaje a uzavřel tak období, po které se Unii jógy naplno  
věnoval. A Pavel tu tečku vepsal do svých slov na rozloučenou a volný 
vkročil vpřed…

… dál, než jsme si mysleli. A bylo to zprvu bolestné jako náraz čelem do 
zdi a neuvěřitelné, jak jen ztráta duchovně blízkého člověka může být, ale 
v hloubi duše, tam, kde se všichni potkáváme, srozumitelné.

Uctěme prosím společně jeho památku. Vzpomínkou, meditací, tichým 
pohroužením, modlitbou za krásného člověka s vlídnou duší.

Děkuji Ti, Pavle. 
S úctou, láskou, s touhou k porozumění a díkem za udělené lekce  

– i této poslední
Poslední ne–žák Iva Ryba*



10 Zpravodaj UJ 25/2019

TERMÍN AKCE, PROGRAM, LEKTOŘI MÍSTO KONTAKT KB

18.-20.1.
2019

Školení učitelů jógy rekvalifikační 
kurz II. tř. a standardní kvalifikace

5. konzultace

Brno Eva Skalická
skalicka60@
gmail.com

25.-26.1.
2019

Základní  školení učitelů jógy
III. tř., 1. konzultace

Brno Petr Blaha
blaha@

luzanky.cz

8.-10.2.
2019

Školení učitelů jógy rekvalifikační 
kurz II. tř. a standardní kvalifikace

6. konzulatace

Brno Eva Skalická
skalicka60@
gmail.com

15.-16.2.
2019

Základní  školení učitelů jógy
III. tř., 2. konzultace

Brno Petr Blaha
blaha@

luzanky.cz

1.-3.
2019

Školení učitelů jógy rekvalifikační 
kurz II. tř. a standardní kvalifikace

7. konzulatace

Brno Eva Skalická
skalicka60@
gmail.com

8.-9.3.
2019

Základní  školení učitelů jógy
III. tř., 3. konzultace

Brno Petr Blaha
blaha@

luzanky.cz

17.-19.5.
2019

Valná hromada UJ

Střelské Hoštice

Libuše
Holečková 
o.s.orin@

seznam.cz

2

20.-22.9.
2019

Seminář lektorů a KV

Poděbrady

Jitka Hilgert
jitkahilgert@

gmail.com

6

2.-3.11.
2019

Dětská jóga 
- celostátní seminář

Plzeň Dagmar 
Rubášová
darub@

seznam.cz

6

CENTRÁLNÍ AKCE V ROCE 2019



11Zpravodaj UJ 25/2019

TERMÍN AKCE, PROGRAM,  
LEKTOŘI

MÍSTO KONTAKT KB

Hlavní město Praha

30.3. 
2019

Jóga, a jak ji cvičit správně
Jitka Čemusová-Malá

Sokol 
Smíchov

Praha

jitkahilgert@
gmail.com,

janazachova@
seznam.cz

2

24.-26.5.
2019

Jemný vhled do sebe sama
Míša Svatošová

www.cestoujogy.cz

Mlýn Kostřata
Myštice/Blatná
www.kostrata.cz

svat.m@ 
seznam.cz

4

5.-14.6.
2019

Cvičíme u moře s dětmi
RNDr. J.Zachová

Itálie
Carole

janazachova@
seznam.cz

6

11.-16.8.
2019

Jemný vhled do sebe sama
Míša Svatošová

www.cestoujogy.cz

Mlýn Kostřata
Myštice/Blatná
www.kostrata.cz

svat.m@ 
seznam.cz

6

7.-14.9.
2019

Cvičíme u moře 
RNDr. J.Zachová

Černá Hora
Buljarica

janazachova@
seznam.cz

6

19.10.
2019

Jóga jako životní styl
„Den jogína“

Jiří Hájek

Sokol 
Smíchov

Praha

jitkahilgert@
gmail.com,

ivadankova@
centrum.cz

2

26.10.-2.11.
2019

Léčebný pobyt se cvičením
RNDr. J. Zachová

Dudince
Hokovce

janazachova@
seznam.cz

6

Jihočeský kraj
6.4.2019

9.00-15.00
Jóga s rehabilitací

Jiřina Lášková
Písek Libuše Holečková

o.s.orin@
seznam.cz

12.10.2019
9.30-18.00

Celodenní meditace 
s Ernestínou Velechovskou

Písek Libuše Holečková
o.s.orin@

seznam.cz

KALENDÁŘ AKCÍ UJ 2019 
JEDNOTLIVÉ KRAJE



12 Zpravodaj UJ 25/2019

TERMÍN AKCE, PROGRAM,  
LEKTOŘI

MÍSTO KONTAKT KB

Jihomoravský kraj

1.-3.2.
2019

Jógový víkend  
Gítánandajóga

Ing. M. S. Mrnuštíková

Oáza srdce
Horní Bradlo

miloslava.
mrnustikova@

seznam.cz

4

15.-17.2.
2019

Jógový víkend  
Gítánandajóga

Ing. M. S. Mrnuštíková

Moravec 
u Křížanova

miloslava.
mrnustikova@

seznam.cz

4

22.-24.2.
2019

Jógový víkend
Integrální jóga

Ing. M. S. Mrnuštíková

Český 
Šternberk

iva.marie@
seznam.cz

4

30.3.
2019

Krajský seminář UJ
Ing. M. S. Mrnuštíková

Plzeň Ivana.reifenauer@
gmail.com

2

31.3.
2019

Jógové setkání
Gítánandajóga

Ing. M. S. Mrnuštíková

Přeštice 28vera@ 
seznam.cz

2

10.-12.5.
2019

Jógový víkend  
Giíánandajóga

Ing. M. S. Mrnuštíková

Moravec 
u Křížanova

miloslava.
mrnustikova@

seznam.cz

4

31.5. -2.6.
2019

Jógový víkend  
Gítánandajóga

Ing. M. S. Mrnuštíková

Oáza srdce
Horní Bradlo

miloslava.
mrnustikova@

seznam.cz

4

15.-22.6
2019

Jógový pobyt u moře
Gítánandajóga

Ing. M. S. Mrnuštíková

Chorvatsko miloslava.
mrnustikova@

seznam.cz

6

12.-19.7.
2019

Týdenní kurz jógy
Gítánanadajóga

Ing. M. S. Mrnuštíková

Oáza srdce
Horní Bradlo

miloslava.
mrnustikova@

seznam.cz

6

5.10.
2019

Krajský seminář UJ
Ing. M. S. Mrnuštíková

Ústí nad 
Labem

jiha.ul@
seznam.cz

2

11.-13.10
2019

Jógový víkend  
Gítánandajóga

Ing. M. S. Mrnuštíková

Oáza srdce
Horní Bradlo

miloslava.
mrnustikova@

seznam.cz

4



13Zpravodaj UJ 25/2019

TERMÍN AKCE, PROGRAM,  
LEKTOŘI

MÍSTO KONTAKT KB

18.-20.10
2019

Jógový víkend  
Gítánandajóga

Ing. M. S. Mrnuštíková

Moravec 
u Křížanova

miloslava.
mrnustikova@

seznam.cz

4

19.10.
2019

Krajský seminář UJ
UJ JHM kraje

Lenka Oravcová

Brno koukalova777@
seznam.cz

2

6.-8.12.
2019

Jógový víkend
Integrální jóga

Ing. M. S. Mrnuštíková

Cholín Irena.bacova@
seznam.cz

4

Královéhradecký kraj

25.-28.4.
2019

23. ročník Sluneční jóga
Michael Doffe Francie

chata Juráška
Olešnice 

v Orl.horách

Mgr. L.Nedo-
mlelová

nedoli@ atlas.cz

6

12.-16.8.
2019

Letní psychorelaxační
jógový tábor

Mgr. I. Fraňková, J. Veselá

Jánské Lázně
nebo 

 Vyhnánov

ivana.fra@
seznam.cz

jita.vesela@
seznam.cz

6

13.-15.9.
2019

15. ročník dynamické 
meditace

Ing. Ivo Janeček

Plasnice  
u Deštného
v Orl.horách
chata Radost

Mgr. L.Nedo-
mlelová

nedoli@ atlas.cz

4

Karlovarský kraj

18.3.
2019

Spiraldynamik joga
Bea Merksbauerova

Karlovy Vary Mgr. Alena 
Válková

alvalko@
seznam.cz

tel. 355 321 631
728 606 256

10.11.
2019

„Slunce…Světlo v každém 
a ve všem“

Michaela Svatošová

Karlovy Vary Mgr. Alena 
Válková

alvalko@
seznam.cz

tel. 355 321 631
728 606 256



14 Zpravodaj UJ 25/2019

TERMÍN AKCE, PROGRAM,  
LEKTOŘI

MÍSTO KONTAKT KB

Olomoucký kraj

květen
2019

Jarní víkend
RNDr. Josef Tillich

Dům jógy
Městečko 
Trnávka

-Ludvíkov

TJ Jóga  
Olomouc

joga.olomouc@
post.cz

tel. 605 826 995

1.7.-6.7.
2019

Vyšší stavy vědomí
Michael Doffe Francie

Dům jógy
Městečko 
Trnávka

-Ludvíkov

TJ Jóga  
Olomouc

joga.olomouc@
post.cz

tel. 605 826 995
25.8.-31.8.

2019
Týden pro tělo a duši

RNDr. Josef Tillich
Dům jógy
Městečko 
Trnávka

-Ludvíkov

TJ Jóga  
Olomouc

joga.olomouc@
post.cz

tel. 605 826 995

Září
2019

Podzimní víkend
RNDr. Josef Tillich

Dům jógy
Městečko 
Trnávka

-Ludvíkov

TJ Jóga  
Olomouc

joga.olomouc@
post.cz

tel. 605 826 995

12.10.
2019

Krajský seminář
Jiří Nývlt

Olomouc Dana Poláková
tel. 725 769 458

danik_2005@
volny.cz

Pardubický kraj

12.4.
2019

Krajský seminář
Dětská jóga „Emoce pro 

děti i dospělé“
MUDr. Karel Nešpor

Ústí nad Orlicí Ing. Jiří Broulík
tel. 725 766 509

broulik@
razdva.cz

2

13.4.
2019

Krajský seminář
Jóga a radost ze života

Ing. Jana Němcová

Ústí nad Orlicí Ing. Jana Němcová
tel. 724 824 688

nemcova@tremos-
nice.cz

Ing. Jiří Broulík
tel. 725 766 509

broulik@razdva.cz

2



15Zpravodaj UJ 25/2019

TERMÍN AKCE, PROGRAM,  
LEKTOŘI

MÍSTO KONTAKT KB

Plzeňský kraj

12.1.
2019

Seminář Kum Nye
Dagmar a Václav Rubášovi

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2

16.2.
2019

Seminář Kum Nye
Dagmar a Václav Rubášovi

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2

20.-21.1.
2019

Pobytový kurz Mrazíci
Hošková, Boudová,  

Lipka,Koubová

Úborsko,
penzion  
U Jandů

hosmarka@
post.cz

6

3.2.
2019

Čchi-kung Orel v hnízdě
seminář pro začátečníky

Zdeněk Folk

Plzeň
Škola jógy
Palackého  

nám. 27

z.folk@seznam.cz 1

16.2.
2019

Sobota s jógou
Boudová

Plzeň
Škola jógy
Palackého  

nám. 27

jarkobo@
seznam.cz

2

22.-23.2.
2019

Kurz Tchaj-Ti 28 forem
Jan Moravec

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2

9.3.
2019

Seminář Čchi-Kung  
a Tibetské mísy

J. Moravec a J. Lepeška

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2

15.-16.3.
2019

Kurz Tchaj-Ti 28 forem 
 II. část

Jan Moravec

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2

15.-17.3.
2019

Mezinárodní seminář
Chantal Leroy

Plzeň
Škola jógy
Palackého  

nám. 27

hosmarka@
post.cz

8

23.3.
2019

Seminář Kum Nye
Dagmar a Václav Rubášovi

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2



16 Zpravodaj UJ 25/2019

TERMÍN AKCE, PROGRAM,  
LEKTOŘI

MÍSTO KONTAKT KB

30.3.
2019

Krajský seminář
Ing. M.S. Mrnuštíková

PLzeň
4. ZŠ Kralovická 

1695/12

F. Kauer
Kauer.F@

seznam.cz

2

5.-6.4.
2019

Kurz Tchaj-Ti 28 forem 
 III. část

Jan Moravec

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2

6.4.
2019

Sobota s jógou
Richard Lipka

Plzeň
Škola jógy
Palackého  

nám. 27

richard.lipka@
gmail.com

1

13.4.
2019

Tchaj-Ti seminář
Janout

Plzeň
Škola jógy
Palackého  

nám. 27

jjanout@ 
yahoo.com

1

13.4.
2019

Výukový seminář
Jóga a oblast pánve
Růžena Moravcová

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2

27.4.
2019

Seminář Kum Nye
Dagmar a Václav Rubášovi

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2

18.5.
2019

Sobota s jógou
Marie Hošková

Plzeň
Škola jógy
Palackého  

nám. 27

hosmarka@
post.cz

2

1.6.
2019

Seminář Kum Nye
Dagmar a Václav Rubášovi

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2

7.-9.6.
2019

Víkend s jógou
Dáša Rubášová

Javorná darub@ 
seznam.cz

4

28.7.-3.8.
2019

Pobytový kurz pro rodiny 
s dětmi

Hošková, Boudová, Lipka

Železná Ruda
Belveder

richard.lipka@
gmail.com

6

3.8.-10.8.
2019

Pobytový kurz jógy
Hošková, Boudová

Železná Ruda
Belveder

hosmarka@
post.cz

6



17Zpravodaj UJ 25/2019

TERMÍN AKCE, PROGRAM,  
LEKTOŘI

MÍSTO KONTAKT KB

3.-9.8.
2019

Pobytový kurz Jóga a léto
Růžena a Jan Moravcovi

Soběšice R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

6

27.8.
2019

Seminář Aktivní léto 
čchi-kung

Jan Moravec

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

1

29.8.
2019

Seminář Aktivní léto
jóga

Růžena Moravcová

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

1

21.9.
2019

Seminář Kum Nye
Dagmar a Václav Rubášovi

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2

22.9.
2019

Čchi-kung Orel v hnízdě
seminář pro začátečníky

Zdeněk Folk

Plzeň
Škola jógy
Palackého  

nám. 27

z.folk@seznam.cz 1

5.10.
2019

Sobota s jógou
Boudová

Plzeň
Škola jógy
Palackého  

nám. 27

jarkobo@
seznam.cz

2

5.10.
2019

Seminář Jóga a oči Plzeň
Škola jógy
Palackého  

nám. 27

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

1

12.10.
2019

Seminář Kum Nye
Dagmar a Václav Rubášovi

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2

19.10.
2019

Kurz Tchaj-Ti 28 forem 
opakování

Jan Moravec

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2

25.-28.10
2019

Mezinárodní seminář
Gabriella Giubilaro

Sportcentrum
Žinkovy

hosmarka@
post.cz

10



18 Zpravodaj UJ 25/2019

TERMÍN AKCE, PROGRAM,  
LEKTOŘI

MÍSTO KONTAKT KB

2.-3.11.
2019

Seminář k dětské józe a 
psychomotorice

Dagmar Rubášová

Plzeň
Černice

D. Rubášová
darub@

seznam.cz

4

9.11.
2019

Sobota s jógou
Richard Lipka

Plzeň
Škola jógy
Palackého  

nám. 27

richard.lipka@
gmail.com

2

9.11.
2019

Seminář Jóga a žena
Růžena Moravcová

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2

23.11.
2019

Tchaj-Ti seminář
Janout

Plzeň
Škola jógy
Palackého  

nám. 27

jjanout@ 
yahoo.com

1

23.11.
2019

Krajský seminář
MUDr. Marcela Mikešová

PLzeň
4. ZŠ Kralovická 

1695/12

F. Kauer
Kauer.F@

seznam.cz

2

23.11.
2019

Seminář Kum Nye
Dagmar a Václav Rubášovi

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2

30.11.
2019

Seminář čchi-kung
Jan Moravec

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

1

7.12.
2019

Sobota s jógou
Marie Hošková

Plzeň
Škola jógy
Palackého  

nám. 27

hosmarka@
post.cz

2

7.12.
2019

Seminář Kum Nye
Dagmar a Václav Rubášovi

Plzeň
Centrum jógy
Rooseveltova 8

R. Moravcová
centrumjogy@

gmail.com

2

Ústecký kraj

27.7.-3.8.
2019

Týdenní pobyt se cvičením 
jógy s cykloturistikou

JIří Hájek

Český Ráj
Hotel  

Hrubá skála

Jiří Hájek
jiha@seznam.cz
tel. 606 690 903

6



19Zpravodaj UJ 25/2019

TERMÍN AKCE, PROGRAM,  
LEKTOŘI

MÍSTO KONTAKT KB

5.10.
2019

Krajský seminář
Ing. M. S. Mrnuštíková

Ústí 
nad Labem

Jiří Hájek
jiha@seznam.cz
tel. 606 690 903

2
*

Zlínský kraj

říjen
2019

Krajský seminář Uherské  
Hradiště

(bude  
upřesněno)

Dana Křenová
tel. 723 734 090
dana. krenova@

centrum.cz
*účtováno UJ

TABULKA KREDITNÍCH BODŮ PRO UČITELE JÓGY

Úroveň 1/2 
dne

1 den 2 až 3 
dny

4 až 6 
dnů

Více než 6 dnů

Mezinárodní kongres x x 8 10 12

Mezinárodní seminář x 4 8 10 12

Seminář lektorů x 3 6 8 10

Republikový  
nebo doškolovací seminář

2 3 6 8 10

Valná hromada x 1 2 x x

Týdenní pobyt s jógou x x x 6 x

Krajský seminář 1 2 4 x x

Pobytové soustředění 
-seminář

x 2 4 x x

Pohybové studio 1 2 x x x



20 Zpravodaj UJ 25/2019

ADRESÁŘ KRAJSKÝCH VEDOUCÍCH A JEJICH ZÁSTUPCŮ

Hlavní město Praha

Jitka Hilgert
Makovského 1332/30, 163 00 Praha 6 – Řepy
tel.: 775 243 332
jitkahilgert@gmail.com

Jana Zachová
Bojanovická 2712/5, 141 00 Praha 4
tel.: 728 029 241
janazachova@seznam.cz

Iva Daňková
Severozápadní v.477/20, 141 00 Praha
tel.: 728 883 937
ivadankova@centrum.cz

Jihočeský kraj

Libuše Holečková
Na Břehu 298, 387 11 Katovice
tel.: 720 314 523
o.s.orin@seznam.cz

Zuzana Klenková
Vítkov 10, 386 01 Strakonice
tel.: 602 483 937
klenkovi@seznam.cz

Vilma Tritová
Radomyšlská 500, 386 01 Strakonice
tel.: 608 282 781
Vilma.Tritova@seznam.cz



21Zpravodaj UJ 25/2019

Jihomoravský kraj

Libuše Koukalová
Kroměřížská 3, 627 00 Brno
tel.: 733 598 559
koukalova777@seznam.cz

Emilie Krejčí
Tuřanka 42, 627 00 Brno – Tuřany
tel.: 607 526 424
krejcie214@gmail.com

Blažena Vlkojanová
Švehlova 1481, 664 51 Šlapanice
tel.: 776 656 403
blaza.vlk@seznam.cz

Karlovarský kraj

Alena Válková
Klínovecká 13, 360 10 Karlovy Vary
tel.: 728 606 256
alvalko@seznam.cz

Kamil Lukeš
Hálkova 5, 350 02 Cheb
tel.: 605 485 308
kamileklukes@seznam.cz

Petra Geňo
Majakovského 33, 360 05 Karlovy Vary
tel.: 777 235 553
petra.horcicakova@seznam.cz



22 Zpravodaj UJ 25/2019

Královéhradecký kraj

Ivana Fraňková
Bubenec 160, 544 55
tel.:733 763 315
ivana.fra@seznam.cz

Liberecký kraj

Helena Pletichová
Průmyslová 4, 466 01 Jablonec nad Nisou
tel.: 730 129 571
helena.pletichova@seznam.cz

Jaroslava Tichá
Liberecká 32, 466 01 Jablonec nad Nisou
tel.: 723 543 426
jaroslava.tich@volny.cz

Moravskoslezský kraj

Lubomír Stuchlý
Družstevní 157, 747 24 Chuchelná
tel.: 776 781 969
lubomirstuchly@seznam.cz

Olomoucký kraj

Dana Poláková
Tyršova 519, 798 52 Konice
tel.: 725 769 458
danik_2005@volny.cz



23Zpravodaj UJ 25/2019

Hana Metelková
Polívkova 53, 779 00 Olomouc
tel.: 739 225 962
h.metelkova@seznam.cz

Pardubický kraj

Jiří Broulík
17. listopadu 1071, 564 01 Žamberk
tel.: 725 766 509
broulik@razdva.cz

Dagmar Lněníčková
Maďarská 3, 568 02 Svitavy
tel.: 604 913 275
lnenickova10@seznam.cz

Plzeňský kraj

František Kauer
Průkopníků 224 / 11, 322 00 Plzeň
tel.: 608 630 812
Kauer.F@seznam.cz

Dagmar Kauerová
Průkopníků 224 / 11, 322 00 Plzeň
tel.: 607 705 185
dasakauerova@seznam.cz

Středočeský kraj

Jitka Veselá
17. listopadu 1162, 293 01 Mladá Boleslav
tel.: 732 120 650
jita.vesela@seznam.cz



24 Zpravodaj UJ 25/2019

Emil Štěpánek
Erbenova 709, 293 01 Mladá Boleslav
tel.: 604 216 860
emil.stepanek@skoda-auto.cz

Ústecký kraj

Jiří Hájek
Za Hůrou 116, 512 64 Vyskeř
tel.: 606 690 903
jiha.ul@seznam.cz

Vladimír Mazour
Zlatá Stezka 229, 403 21 Ústí nad Labem
tel.: 739 535 948
vladimir.mazour@gmail.com

Vysočina

Eva Formánková
Nad lesem 2, 674 01 Třebíč
tel.: 724 282 743
formankovaeva@email.cz

Milan Procházka
Březinova 38, 586 01 Jihlava
tel.: 604 141 402
mprochazka9@gmail.com

Zlínský kraj

Dana Křenová
Březolupy 382, 687 13
tel.: 723 734 090
dana.krenova@centrum.cz



25Zpravodaj UJ 25/2019

Věra Strnadová
Svatopluka Čecha 514, 760 01 Zlín
tel.: 605 731 844
strnadici@seznam.cz

Jaroslava Pilčíková
Benátky 1890, 755 01 Vsetín
tel.: 603 594 654
jogavs@centrum.cz

ADRESÁŘ ČLENŮ VÝBORU UJ

Hana Picková, předsedkyně
Jírovcova 4, 623 00 Brno
tel.: 777 342 084
pickovahana@volny.cz

Jitka Hilgert, místopředsedkyně
Makovského 1332/30, 163 00 Praha 6 – Řepy
tel.: 775 243 332
jitkahilgert@gmail.com

Ivana Hellerová, hospodářka
Pod Ořechovkou 17, 162 00 Praha 6
tel.: 777 700 487
hellerova@caspv.cz

Růžena Moravcová, vedoucí komise školení a lektorského sboru
Nová 662, 332 14 Chotěšov
tel.: 723 068 157
moravec.jr@gmail.com



26 Zpravodaj UJ 25/2019

Pavel Eyer, vedoucí komise krajských vedoucích
Budětsko 6, 798 52 Konice
tel.: 774 231 258
eyer@volny.cz

Iva Honsová, ediční činnost
Lidická kolonie 23, Jihlava
tel.: 775 292 023
ivaryba@centrum.cz

REVIZNÍ KOMISE UJ
Ivana Pešková, vedoucí RK
Milíkov 11, 549 42 Černá
tel.: 723 560 241
ivstastna@seznam.cz

Libuše Koukalová
Kroměřížská 3, 627 00 Brno
tel.: 733 598 559
koukalova777@seznam.cz

Petra Geňo
Majakovského 33, 360 05 Karlovy Vary
tel.: 777 235 553
petra.horcicakova@seznam.cz



ÚČET U FIO BANKY , PLATBY ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ
ČÍSLOVÁNÍ NOVÝCH PRŮKAZŮ

ÚČET U FIO BANKY
na který můžete posílat členské příspěvky, dary a podobně: 2300369183/2010

PLATBY ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ
Každý člen má svůj variabilní symbol, který vytvoří tak, že se uvede číslo kraje 
(viz níže), vymezovací 000 a číslo průkazky člena Unie jógy:

1 Jihočeský 8 Pardubický

2 Jihomoravský 9 Plzeňský

3 Karlovarský 10 Praha

4 Královéhradecký 11 Středočeský

5 Liberecký 12 Ústecký

6 Moravskoslezský 13 Vysočina

7 Olomoucký 14 Zlínský

Příklad : 4- číslo kraje, 000-vložené vymezení a pro průkaz č. 1 = 40001 

Do zprávy pro příjemce je nezbytné uvést jméno a příjmení plátce a rok, za který 
se platí. 
Platba za skupinu: pokud bude někdo platit za skupinu, převede celou sumu  
a vloží VS všech platících!! Do poznámky napíše Kraj a své jméno. 
Členské příspěvky za rok 2019 je třeba uhradit do 30. 6. 2019.

ČÍSLOVÁNÍ NOVÝCH PRŮKAZŮ
Protože dle nových pravidel přidělují čísla členských průkazů jednotliví KV a ti 
je generují dle stejného principu jako variabilní symbol, mohlo dojít k duplicitě 
shodných čísel, např.: číslo kraje, tři nuly a pořadové číslo vydání od jedničky. Tak-
že opět 40001, jen tentokrát jako celé číslo průkazu. 

Z tohoto důvodu KKV navrhla úpravu číslování nových průkazů takto:

Příklad: 4 - číslo kraje, 900 - vložené vymezení a pro průkaz č. 1 = 49001 
Připomínka: Nově vydané průkazky je nezbytné opravit a nulu nahradit devítkou.




